
B. O. del E.—Núm. 139______________________ 11 junio 1979___________________________ ________________ 12971

y 16 de febrero de 1979 («Boletín Oficial del Estado» del 22) por 
las que se convocaron concursos - oposición restringidos para 
acceso al Cuerpo de Profesores Numerarios de Maestría Indus­
trial de la asignatura de «Tecnología Electrónica», se hace pú­
blica la fecha, hora y lugar en que se realizará el sorteo públi­
co, que será el próximo día 2 de julio, a las diez horas, en la 
Escuela de Ingeniería Técnica Industrial, Ronda de Valencia, 3, 
Madrid.

A continuación del sorteo se efectuará la presentación de los 
opositores, que deberán entregar la documentación para la fase 
del concurso y la programación para la realización del segundo 
ejercicio, de conformidad con las bases 6.3 y 6.4 de las citadas 
Ordenes.

El opositor que no se presente al acto de presentación será 
excluido de las pruebas selectivas.

El primer ejercicio se realizará el día 4 de julio, a las nueve 
horas, en los mismos locales donde se efectuó la presentación. 
Las normas para la parte práctica de este ejercicio son las si­
guientes:

Consistirán en la resolución de ejercicios de laboratorio y 
problemas.

Madrid, 6 de junio de 1979.—El Presidente del Tribunal, En­
rique Alexandre López.

14096 RESOLUCION del Tribunal de concurso-oposición 
para acceso al Cuerpo de Profesores Numerarios 
de Escuelas de Maestría Industrial (turnos res­
tringidos) de la asignatura de «Dibujo» por la que 
se convoca a los opositores. 

De conformidad con la base 0.1 de las Ordenes ministeriales 
de l de diciembre de 1978 («Boletín Oficial del Estado» del 19) 
y 16 de febrero de 1979 («Boletín Oficial del Estado» del 22) por 
las que se convocaron concursos - oposición restringidos para 
acceso al Cuerpo de Profesores Numerarios de Maestría Indus­
trial de la asignatura de «Dibujo», se hace pública la fecha, 
hora y lugar en que se realizará_el sorteo público que será el 
próximo día 2 de julio, a las diez horas, en el Instituto Poli­
técnico Nacional «Juan de la Cierva», Ronda de Valencia, 3, 
Madrid.

A continuación del sorteo se efectuará la presentación de los 
opositores, que deberán entregar la documentación para la fase 
del concurso y la programación para la realización del segundo 
ejercicio, de conformidad con las bases 6.3 y 6.4 de las citadas 
Ordenes.

El opositor que no se presente al acto de presentación será 
excluido de las pruebas selectivas.

El primer ejercicio se realizará el día 6 de julio, a las nueve 
horas, en los mismos locales donde se efectuó la presentación. 
Las normas para la parte práctica de este ejercicio son las si­
guientes:

  Los opositores deberán ir provistos de hojas de papel de for­
mato A-3 y de los útiles de medida y trazado que consideren 
convenientes.

Consistirá en la realización de:
a) Croquización, y
b) Resolución de_ ejercicios en los distintos sistemas de re­

presentación.
Madrid, 6 de junio de 1979.—El Presidente del Tribunal, An­

gel Melendi Toyos.

14097 RESOLUCION del Tribunal del concurso-oposición 
para acceso al Cuerpo de Profesores Numerarios de 
Escuelas de Maestría Industrial (turno restringido), 
de la asignatura de «Ciencias (Física y Química)», 
por la que se convoca a los señores opositores.

De conformidad con la base 6.1 de la Orden ministerial de 
16 de febrero de 1979 («Boletín Oficial del Estado» del 22) por 
la que se convocó concurso-oposición restringido para acceso 
al Cuerpo de Profesores Numerarios de Maestría Industrial, de 
la asignatura de «Ciencias (Física y Química)», se hace pública 
la fecha, hora y lugar en que se realizará el sorteo público, que 
será el próximo día 2 de julio, a las diez horas, en el Instituto 
Politécnico «Virgen de la Paloma» (calle de Francos Rodríguez, 
número 106, de Madrid).

A continuación del sorteo se efectuará la presentación de 
los opositores .que deberán entregar la documentación para la 
fase del concurso y la programación para la realización del 
segundo ejercicio, de conformidad con las bases 6.3 y 6.4 de 
la citada Orden.

El opositor que no se presente al acto de presentación será 
excluido de las pruebas selectivas.

El primer ejercicio se realizará el día 6 de julio, a las die­
cisiete horas, en los mismos locales donde se efectuó la presen­
tación.

Las normas para la parte práctica de este ejercicio son las 
siguientes:

Resolución de problemas de Física y Química, pudiendo ha­
cer uso de máquinas calculadoras.

Madrid, 6 de junio de 1979.—El Presidente del Tribunal, José 
Pórtela Barseiro.

14098 RESOLUCION del Tribunal del concurso-oposición 
para acceso al Cuerpo de Profesores Numerarios 
de Escuelas de Maestría Industrial (turno restrin­
gido), de la asignatura de «Inglés», por la que se 
convoca a los opositores.

De conformidad con la base 6.1 de la Orden ministerial de 
16 de febrero de 1979 («Boletín Oficial del Estado» del 22) por 
la que se convocó concurso-oposición restringido para acceso 
al Cuerpo de Profesores Numerarios de Maestría Industrial, de 
la asignatura de «Inglés», se hace pública la fecha, hora y lu­
gar en que se realizará el sorteo público, que será el próximo 
día 2 de julio, a las nueve treinta horas, en el Centro Nacional 
de Formación Profesional «Santa Engracia» (calle de Joaquín 
García Morato, número 3, de Madrid).

A continuación del sorteo se efectuará la presentación de 
los opositores que deberán entregar la documentación para la 
fase del concurso y la programación para la realización del 
segundo ejercicio, de conformidad con las bases 6.3 y 6.4 de 
la citada Orden.

El opositor que no se presente al acto de presentación será 
excluido de las pruebas selectivas.

El primer ejercicio se realizará el día 8 de julio, a las die­
cisiete horas, en los mismos locales donde se efectuó la pre­
sentación.

Las normas para la parte práctica de este ejercicio son las 
siguientes:

1. Transcripción  a caracteres fonéticos (IPA) de un texto 
inglés.

2. Un «test» morfosintáctico.
3. Traducción directa.
4. Traducción inversa.
5. Redacción en inglés sobre temas de actualidad que el Tri­

bunal dará a conocer en el acto de realización de la prueba.

Para estas pruebas prácticas no se podrán utilizar ni diccio-' 
narios ni textos de ningún tipo.

Madrid, 6 de junio de 1979.—El Presidente del Tribunal, Se­
bastián Cárdenas Brito.

MINISTERIO 
DE UNIVERSIDADES 

E INVESTIGACION

14099 RESOLUCION de la Dirección General de Orde­
nación Académica y Profesorado por la que se 
convocan a concurso de traslado las cátedras de 
Universidad que se indican.

Vacantes las cátedras de Universidad que se relacionan en el 
anexo a la presente Resolución,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Anunciar la provisión de las mismas a concurso 
de traslado, que se tramitará con arreglo a lo dispuesto en las 
Leyes de 24 de abril de 1958, 17 de julio de 1965 y 4 de agosto 
de 1970 y en el Decreto de 16 de julio de 1959, como concursos 
independientes.

Segundo.—Podrán tomar parte en este concurso los Catedrá­
ticos de disciplina igual o equiparada en servicio activo, super­
numerarios, excedentes especiales y excedentes voluntarios, es­
tos últimos siempre que hayan permanecido un año como míni­
mo en esta situación, y también los que hayan sido titulares 
de la misma disciplina por oposición y en la actualidad lo sean 
de otra distinta.

Tercero.—Los aspirantes elevarán sus solicitudes a este Mi­
nisterio, acompañadas de la hoja de servicios, dentro del plazo 
de veinte días hábiles a contar del siguiente al de la publica­
ción de esta Resolución en el «Boletín Oficial del Estado», por 
conducto de la Universidad donde presten sus servicios y con 
informe del Rectorado de la misma, y si se trata de Catedrá­
ticos en situación de excedencia especial, voluntaria o super­
numerarios, deberán presentarlas directamente en el Registro 
General del Departamento o en la forma que previene el ar­
tículo 66 de la Ley de Procedimiento administratiyo.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 18 de mayo de 1979.—El Director general, Vicente 

Gandía Gomar.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escue­
las Técnicas Superiores.



12972 11 junio 1979 B. O. del E.—Núm. 139

ANEXO QUE SE CITA 

«Parasitología», de la Facultad de Farmacia de la Universi­
dad de Granada.

«Literatura española», de la Facultad de Filosofía y Letras 
de la Universidad de Granada.

«Literatura española», de la Facultad de Geografía e Histo­
ria de la Universidad de Santiago.

14100 RESOLUCION del Tribunal del concurso-oposición 
para la provisión de plazas de Profesores adjuntos 
de «Derecho Político» de Facultades de Derecho de 
diversas Universidades por la que se convoca a los 
señores opositores.

Se cita a los señores admitidos al concurso-oposición para la 
provisión de plazas de Profesores adjuntos de «Derecho Político» 
de Facultades.de Derecho de diversas Universidades, convocado 
por Orden de 2. de julio de 1977 («Boletín Oficial del Estado» 
de 10 de septiembre), para efectuar su presentación ante este 
Tribunal y comenzar los ejercicios, a las diecisiete horas del 
día 2 de julio próximo, en la Sala de Grados de la Facultad de 
Derecho de la Universidad Autónoma de Madrid (Canto Blanco), 
haciendo entrega de los trabajos profesionales y de investiga­
ción y, en todo caso, del programa de la disciplina.

En este acto sé dará a conocer a los señores opositores los 
acuerdos del Tribunal para la práctica del tercer ejercicio y se 
realizará el sorteo para determinar el orden de actuación.

Madrid, 26 de mayo de 1979 —El Presidente, Enrique Tierno 
Galván.

ADMINISTRACION LOCAL

14101 RESOLUCION de la Diputación Provincial de Mur­
cia referente a la oposición para proveer 12 plazas 
de A. T. S. de esta Corporación.

Transcurrido el plazo de reclamaciones establecidas en el ar­
tículo 5.° del Decreto de 27 de junio de 1968, sin que se haya 
presentado ninguna a la lista provisional de aspirantes admi­
tidos a la oposición libre para la provisión de 12 plazas de 
A. T. S. de esta Corporación, publicada en el «Boletín Oficial» 
de la provincia de fecha 4 de mayo y «Boletín Oficial del Es­
tado» de 9 de mayo, se eleva a definitiva aquélla en sus propios 
términos.

El Tribunal calificador de la referida oposición, de confor­
midad con lo dispuesto en la base 4.‘ de la convocatoria, estará 
constituido de la siguiente forma:

Presidente: Don Carlos A. Alberola Gómez-Escolar, Diputado 
provincial.

Presidente suplente: Don Juan Monreal Martínez, Diputado 
provincial.

Vocales:

Don Alejandro López Egido, en representación de los funcio­
narios.

Don Pascual Parrilla Parido, titular, o don Carlos Sprekelsen, 
suplente, en representación del Profesorado Oficial del Es­
tado.

Don Manuel Portillo Herrero, en representación de la Direc­
ción General de Administración Local.

Secretario: Don Mariano Funes Martínez. Secretario general 
de la Corporación.

Secretario suplente: Don Arsenio Sánchez Navarro, Técnico 
de la Administración General.

El sorteo público para determinar el orden de actuación de 
los aspirantes, se llevará a cabo el próximo día 15 de junio, 
a las diez treinta de la mañana, en el Palacio Provincial.

Lo que se hace público en este periódico ofioial para general 
conocimiento.

Murcia, 28 de mayo de 1979.—El Presidente.—8.116-E.

14102 RESOLUCION de la Diputación Provincial de Mur­
cia referente a la oposición para proveer una pla­
za de Educador de esta Corporación.

Transcurrido el plazo de reclamaciones establecidas en el ar­
tículo 5.° del Decreto de 27 de junio de 1968, sin que se haya

presentado "ninguna a la lista provisional de aspirantes admi­
tidos a la oposición libre para la provisión de una plaza de 
Educador de esta Corporación, publicada en el «Boletín Oficial» 
de la provincia de fecha 27 de abril y «Boletín Oficial del Es­
tado» de 9 de mayo, se eleva a definitiva aquélla en sus propios 
términos.

El Tribunal calificador de la referida oposición, de confor­
midad con lo dispuesto en la base 4.a de la convocatoria, es­
tará constituido de la siguiente forma:

Presidente: Don Juan Monreal Martínez, Diputado provin­
cial.

Presidente suplente: Don José M. Garrido Guzmán, Diputado 
provincial.

Vocales:

Don Andrés López Sema, en representación de los funcio­
narios.

Don Antonio Vicente Guillén, titular, o don Antonio Puig- 
cerver Zanón, suplente, en representación del Profesorado Oficial 
del Estado.

Don Manuel Portillo Herrero, en representación de la Direc­
ción General de Administración Local,

Secretario: Don Mariano Funes Martínez, Secretario general 
de la Corporación.

Secretario suplente: Don Arsenio Sánchez Navarro, Técnico 
de Administración General.

El sorteo público para determinar el orden de actuación de 
los aspirantes, se llevará a cabo el próximo día 15 .de junio, 
a las diez de la mañana, en el Palacio Provincial.

Lo que se hace público en este periódico oficial para general 
conocimiento.

Murcia, 28 de mayo de 1979.—El Presidente.—8.115-E.

14103 RESOLUCION del Ayuntamiento de Gandía refe­
rente al concurso-oposición para proveer la plaza 
de Oficial Jefe de la Policía Municipal.

La Comisión Municipal Permanente, en sesión de 17 de los co­
rrientes, acordó aprobar ’la lista provisional de aspirantes a la 
plaza de Oficial-Jefe de la Policía Municipal y la composición 
del Tribunal calificador de dicho concurso-oposición, en la forma 
siguiente:

Aspirantes admitidos

D. Ginés Fuentes Parra.
D. Antonio Hernández Griño.
D. Vicente Ribes Murillo.

Excluidos

Ninguno.

Tribunal calificador

Presidente: Don Juan Román Catalá, Alcalde, o Teniente de 
Alcalde en quien delegue.

Vocales:

Titular, don Enrique Bueso Martín, y suplente, don Francisco 
Agustí Agustí, Jefe y adjunto del Servicio de Administración 
Local, repectivamente, en representación de la Dirección Geñe-: 
ral de Administración Local.

Titular, don Julio Casillas Martínez, y suplente, don Rafael 
Fito Domínguez, Subinspectores de la Policía Municipal de Va­
lencia, en representación del Profesorado Oficial.

Titular, don Lorenzo Martínez García, y suplente don Andrés 
Guiteras Casesnoves, Técnicos de la Jefatura Provincial de Trá­
fico, en representación de la Jefatura Central de Tráfico.

Titular, don José A. Alcón Zaragozá, Secretario de esta Cor­
poración, v suplente, don Fabián Pozo Hurtado, Oficial Mayor 
del Ayuntamiento.

Secretario: Don Joaquín García Martí, como titular, y don 
Juan Climent Pascual, como suplente, funcionarios Técnicos de 
Administración General.

A tenor de lo dispuesto en los artículos 20, 21 y 12i de la 
Ley de Procedimiento Administrativo, se concede un periodo de 
quince días para presentar observaciones a dicha lista de ad-: 
miiidos y promover recusación contra los miembros del Tri­
bunal.

Gandía, 23 de mayo de 1979.—El Alcalde, Juan Ramón Ca­
talá.—El Secretario general, José A. Alcón Zaragozá—7.833-E.


